
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../2024 
RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Korycin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 2 w zw. z art. 19 ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 30 ust. 1 pkt 2 Statutu 
Gminy Korycin, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy Korycin Nr IV/35/2019 z dnia 12 lutego 
2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Korycin (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r. poz. 1099) Rada 
Gminy Korycin, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się rezygnację złożoną przez radną Emilię Lengiewicz z pełnienia funkcji członka Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Emilia Lengiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04B3103-9C9E-4395-8FAC-FE4B24495FEE. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym). 
Art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wskazuje, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z art. 18b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, w 
skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z 
wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy – tj. przewodniczący i 
wiceprzewodniczący rady gminy. Skład osobowy komisji powołuje ze swojego grona rada gminy (art. 21 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). 
Jak wynika z § 30 ust. 1 pkt 2 statutu Gminy Korycin (Załącznik do uchwały Nr IV/35/2019 Rady Gminy 
Korycin z dnia 12 lutego 2019 r.), do realizacji zadań Rada Gminy Korycin powołuje ze swego grona 
komisję skarg, wniosków i petycji. 
Skład osobowy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Korycin został wyznaczony uchwałą Nr II/4/2024 z dnia 
17 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin. 
W dniu 30 września 2024 r. do Rady Gminy Korycin wpłynęła od radnej Emilii Lengiewicz pisemna 
rezygnacja z pełnienia funkcji członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Korycin 
spowodowana objęciem funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z art. 18b ust. 2 ustawy o 
samorządzie gminnym, w skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy – tj. 
przewodniczący i wiceprzewodniczący rady gminy. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 
zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F04B3103-9C9E-4395-8FAC-FE4B24495FEE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../2024 RADY GMINY KORYCIN z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


